Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista reitoria@uesb.edu.br

PORTARIA N° 271, de 28 de abril de 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº

13.466, de 22 de dezembro de 2015,

RESOLVE:

Art. 1º - HOMOLOGAR os pedidos de Isenção da Taxa de Inscrição do Processo

Seletivo de Portador de Diploma de Curso Superior para os Cursos de Graduação da Uesb – Edital

091/2023, alterado pelas Portarias 251 e 258/2023,   publicados em Diário Oficial do Estado,

respectivamente, nos dias 15, 25 e 26 de abril de 2023, conforme Anexo Único desta Portaria.

Parágrafo Único O Anexo Único contendo o resultado das isenções, encontra-se

disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante da presente Portaria.

Art. 2º - O candidato que se julgar prejudicado com o resultado da isenção poderá,

no dia 02 de maio de 2023, apresentar recurso, em formulário próprio, exclusivamente, pela

internet, por meio do link disponível na página da Uesb (https://processoseletivo.uesb.br/) desde

que devidamente fundamentado, observando as disposições contidas nas normas da Seleção.

Art. 3° - Este Resultado refere-se tão somente à análise do pedido de Isenção de

Taxa de Inscrição, sendo que o deferimento desta solicitação não implica em deferimento e

homologação da inscrição.

Art. 4° - O candidato que teve a solicitação de isenção  deferida e deseja consultar

ou alterar sua inscrição, poderá fazê-lo até o dia 07 de maio de 2023, acessando o sistema

(https://processoseletivo.uesb.br/) com seu CPF e senha e escolher a opção “Editar Inscrição”.

Art. 5° - O candidato que não foi contemplado com a Isenção da Taxa de Inscrição

deverá acessar o sistema (https://processoseletivo.uesb.br/) com seu CPF e senha até o dia 07 de

maio de 2023 para impressão e pagamento do boleto.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

mailto:reitoria@uesb.edu.br
https://processoseletivo.uesb.br/
https://processoseletivo.uesb.br/
https://processoseletivo.uesb.br/

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista reitoria@uesb.edu.br

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 271/2023

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO DO

PROCESSO SELETIVO DE PORTADOR DE DIPLOMA DE CURSO SUPERIOR PARA

OS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL 091/2023

INSCRIÇÃO CANDIDATO ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202300153 ADEANE NASCIMENTO OLIVEIRA DEFERIDA

202300142 ADRIANO ALVES BRITO  DEFERIDA

202300259 ADSON CARDOSO OLIVEIRA DEFERIDA

202300138 ALBERLAN FREITAS PEREIRA DEFERIDA

202300273 ALECSANDRO B BISPO DEFERIDA

202300260 ALEX SANTOS FREITAS DEFERIDA

202300273 ALEXSANDRA SOUZA GOMES DEFERIDA

202300140 ALINE ARRUDA DOS SANTOS DEFERIDA

202300256 AMANDA OLIVEIRA BARBOSA DEFERIDA

202300260 ANANDA DANIELE DE JESUS OLIVEIRA  DEFERIDA

202300271 ANDERSON DA SILVA MELO DEFERIDA

202300156 ANE CAROLINE PEREIRA SILVA DEFERIDA

202300263 AVELINA SANTOS SILVA DEFERIDA

202300132
BRUNA TEREZINHA PEREIRA

MAGALHÃES
DEFERIDA

202300269 BRUNO ALVES BARRETO DEFERIDA

202300257 CARINE FARIAS BRITO CARVALHO DEFERIDA

202300149 CARINE NOVAES MORAES DEFERIDA

202300143
CARLA ADRYENNY DE LIMA SILVA

DOS SANTOS
DEFERIDA

202300282 CARLA BARBOSA GOMES  DEFERIDA

202300258 CAUÊ NASCIMENTO DA SILVA DEFERIDA

202300262 CRENILDA ROCHA DOS SANTOS DEFERIDA

202300156 CRISTIANE RIBEIRO OLIVEIRA DEFERIDA

202300284 CRISTIANE SILVA DE QUEIROZ DEFERIDA

202300287 DAIANE QUELE PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

202300278 DAIANE SILVA AMARAL DEFERIDA

202300262 DANIELLE RIBEIRO ROCHA DEFERIDA

202300256 DANILLO SANTOS DE ANDRADE DEFERIDA

202300259 DHANYLLO FEITOSA DA SILVA INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM

SUBITEM 4.3.1. DO EDITAL 091/2023

202300155 DILBERTON CARNEIRO SANTOS DEFERIDA

mailto:reitoria@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista reitoria@uesb.edu.br

INSCRIÇÃO CANDIDATO ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202300278 EDUARDO SOUTO ALVES  DEFERIDA

202300268 EDVANIA MENDES DE LIMA DEFERIDA

202300283 ELIENE BORGES DA SILVA DEFERIDA

202300158 ELINDAELMA SANTOS CARDOSO DEFERIDA

202300269 ELISANDRA ARAUJO MOREIRA DEFERIDA

202300279 ELIVAN PEREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

202300269 ERICKSON LEONNE DA CRUZ ARAGÃO DEFERIDA

202300267 EVELYN OLIVEIRA CUNHA INDEFERIDA

DOC.  EM DESACORDO COM

SUBITEM 4.3 “e” DO EDITAL

091/2023

202300145 FÁBIO ALVES DA SILVA  DEFERIDA

202300279 FATIMA ROSANIA FERREIRA DE SOUZA DEFERIDA

202300263 FELIPE SILVA CAMPOS DEFERIDA

202300265 FRANKLIN DE OLIVEIRA PEREIRA  DEFERIDA

202300144 GABRIEL DOS SANTOS VARGES  DEFERIDA

202300285 GABRIELA SOUZA SILVA DEFERIDA

202300264 GERUSA MARTINS DA SILVA DEFERIDA

202300147 GIVANILDO RIBAS DA SILVA DEFERIDA

202300280 GLEIDSON FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

202300262
GUSTAVO HENRIQUE SA DA MOTTA

MACHADO
DEFERIDA

202300274 IAGO RICARDO SOUZA DOS SANTOS  DEFERIDA

202300286 IRISMAR BASTOS VIANA JUNIOR DEFERIDA

202300265 ISAEL SILVA ROCHA  DEFERIDA

202300257 JÁDILLA MENDES DOS SANTOS  DEFERIDA

202300281 JAMILLE RIBEIRO SILVA PEREIRA DEFERIDA

202300272 JANAINA FREIRE DIAS DEFERIDA

202300284
JANE CLEIDE SILVA CAVALCANTI DOS

SANTOS
DEFERIDA

202300257 JEANE PEREIRA DA SILVA  DEFERIDA

202300271 JOARES SANTOS GONÇALVES INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM

SUBITEM 4.3.1. DO EDITAL 091/2023

202300264 JORGE ALMEIDA DOS SANTOS FILHO DEFERIDA

202300265
JOSÉ FELLIPE DE OLIVEIRA SANTOS

LISBOA
DEFERIDA

202300256 JOSE REIS SOUZA DA SILVA  DEFERIDA

202300269 JOSIANE SANTOS MOURA  INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM

SUBITEM 4.3.1. DO EDITAL 091/2023

202300258 JOSIMAR DE SOUSA CASTRO DEFERIDA

202300148 LEILA SANTOS DAS NEVES REBOUCAS DEFERIDA

mailto:reitoria@uesb.edu.br

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia – UESB

Recredenciada pelo Decreto Estadual

N° 16.825, de 04.07.2016

Campus de Vitória da Conquista reitoria@uesb.edu.br

INSCRIÇÃO CANDIDATO ISENÇÃO MOTIVO DO INDEFERIMENTO

202300139 LETICIA SOBRAL BARBOSA DEFERIDA

202300131 LUANA BASTOS SANTOS DEFERIDA

202300262 LUANA TEIXEIRA BARROS DEFERIDA

202300283 LUANE GRACIELE CORREIA SILVA DEFERIDA

202300282 LUCAS SANTOS NASCIMENTO  DEFERIDA

202300286 LUCIANO FERREIRA DE SOUSA DEFERIDA

202300276 LUCIARIA SOUZA GOMES DEFERIDA

202300159 MANUELA RODRIGUES DOS SANTOS DEFERIDA

202300264 MARCELO DOS SANTOS PENA DEFERIDA

202300277 MARCONIS SILVA DOS SANTOS DEFERIDA

202300151 MARCOS SILVA RODRIGUES  DEFERIDA

202300259 MARIANE SANTOS GOMES DEFERIDA

202300285 MARISTELA DE OLIVEIRA MEIRA DEFERIDA

202300258 MIKHAELLE PIAGIO SILVA DEFERIDA

202300275 MONICA DIAS DOS SANTOS DEFERIDA

202300287 RAILAN SANTOS DA SILVA  DEFERIDA

202300261 REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS DEFERIDA

202300270 ROBSON ALMEIDA FERRAZ DEFERIDA

202300159 SAMARA SANTOS DA CUNHA DEFERIDA

202300261 SARA CRUZ FERNANDES DEFERIDA

202300279 SOELMA NERI SANTOS DEFERIDA

202300277 SOLANGE BENIGNO TAMBURI PEREIRA  DEFERIDA

202300259 TAIANE PEREIRA SANTOS  DEFERIDA

202300260 TAMIRIS SILVA DE JESUS  DEFERIDA

202300267
TATIANA BRITO NASCIMENTO DA

SILVA
DEFERIDA

202300281 TAYNE SANTOS RAMOS DEFERIDA

202300135 URANIA ANDRADE FONSECA DEFERIDA

202300267 VANEILA MENDES OLIVEIRA SANTOS DEFERIDA

202300273 VERUSKA DE OLIVEIRA RECLA INDEFERIDA
DOC.  EM DESACORDO COM

SUBITEM 4.3.1. DO EDITAL 091/2023

202300257 VICTOR MIRANDA AMAZONAS DEFERIDA

202300280 WDILANE SILVA DE OLIVEIRA ARAÚJO  DEFERIDA

mailto:reitoria@uesb.edu.br